EDMEMBRO-GPGJ - 32020
Código de validação: 9BBDC15F2F

EDITAL Nº 19/2020

Proc n.º 5551/2020 (Digidoc)

O Procurador-Geral de Justiça, na qualidade de
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, faz saber aos
Promotores de Justiça de Entrância Inicial, que se encontra vaga a
Promotoria de Justiça da Comarca de Matões, podendo os
interessados se inscreverem para remoção, no prazo de 03 (três) dias a
contar da publicação deste edital, observado o disposto no art. 85, da LC
nº 013/1991 c/c art. 41 e ss, do RICSMP, após o que será divulgada a
relação de inscritos pela secretaria do conselho, para que os
interessados, no prazo de 48 horas (quarenta e oito) dessa divulgação,
ofereçam impugnações e reclamações.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, EM SÃO LUÍS, 24 DE MARÇO
DE 2020.

* Assinado eletronicamente

LUIZ GONZAGA MARTINS COELHO
Procurador-geral de Justiça

Matrícula 651919

Documento assinado. Ilha de São Luís, 25/03/2020 10:59 (LUIZ GONZAGA MARTINS COELHO)

Estado do Maranhão
MINISTÉRIO PÚBLICO

Gabinete do Procurador Geral de Justiça

_

2020: O Ministério Público no fortalecimento do controle social
Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, CEP 65.076-906, SAO LUIS - MA

* Conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006 e Medida Provisória 2.200-2/2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://mpma.mp.br/autenticidade
informando os seguintes dados: Sigla do Documento EDMEMBRO-GPGJ,
Número do Documento 32020 e Código de Validação 9BBDC15F2F.